



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2025 г.

№ 1/46-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/645-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 31 января 2025 г. № 1/46-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности
на территории Ульяновской области»

1. Подраздел 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о взаимосвязи государственной программы
с национальными целями развития Российской Федерации,
стратегическими приоритетами, целями и показателями
соответствующей государственной программы
Российской Федерации

Государственная программа взаимосвязана с национальной целью развития Российской Федерации, определённой Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»: «Комфортная и безопасная среда для жизни».».

2. В паспорте:

1) в строке «Куратор государственной программы» слова «Министр Ульяновской области» заменить словами «Спирчагов Геннадий Степанович – Председатель Правительства Ульяновской области»;

2) в строке «Показатели государственной программы» слова «на 2,1 % по сравнению с 2023 годом» исключить;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «7402231,67191» заменить цифрами «7716918,67191»;

б) в абзаце третьем цифры «1054681,2» заменить цифрами «1355368,2»;

в) в абзаце четвёртом цифры «988819,9» заменить цифрами «995819,9»;

г) в абзаце пятом цифры «988335,9» заменить цифрами «995335,9»;

4) в строке «Связь государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Российской Федерации» слова «Создание комфортной и безопасной среды для проживания» заменить словами «Комфортная и безопасная среда для жизни».

3. В приложении № 1:

1) в графе 6 строки 1 цифры «100» заменить цифрами «0,3»;

2) в графе 6 строки 2 цифры «100» заменить цифрой «1».

4. В приложении № 2:

1) в графе 4 строки 1.1 слова «к 2030 году на 2,1 % по сравнению с 2023 годом» исключить;

2) в графе 4 строки 2.1 слова «к 2030 году на 2,1 % по сравнению с 2023 годом» исключить;

3) в графе 4 строки 4.1 слова «к 2030 году на 2,1 % по сравнению с 2023 годом» исключить.

5. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»:

а) в графе 6 цифры «7402231,67191» заменить цифрами «7716918,67191»;

б) в графе 8 цифры «1054681,2» заменить цифрами «1355368,2»;

в) в графе 9 цифры «988819,9» заменить цифрами «995819,9»;

г) в графе 10 цифры «988335,9» заменить цифрами «995335,9»;

2) в строке 1:

а) в позиции «Всего»:

в графе 6 цифры «454418,89191» заменить цифрами «641350,89191»;

в графе 8 цифры «10958,0» заменить цифрами «197890,0»;

б) в позиции «Правительство Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «451586,89191» заменить цифрами «638518,89191»;

в графе 8 цифры «10200,0» заменить цифрами «197132,0»;

3) в строке 1.4:

а) в графе 6 цифры «450271,13895» заменить цифрами «637203,13895»;

б) в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «196932,0»;

4) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «6908665,98» заменить цифрами «7036220,98»;

б) в графе 8 цифры «1025231,8» заменить цифрами «1138786,8»;

в) в графе 9 цифры «986787,9» заменить цифрами «993787,9»;

г) в графе 10 цифры «986787,9» заменить цифрами «993787,9»;

5) в строке 3.1:

а) в графе 6 цифры «107455,891» заменить цифрами «170523,891»;

б) в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «73068,0»;

6) в строке 3.4:

а) в графе 6 цифры «6792405,089» заменить цифрами «6856892,089»;

б) в графе 8 цифры «1013966,8» заменить цифрами «1064453,8»;

в) в графе 9 цифры «986787,9» заменить цифрами «993787,9»;

г) в графе 10 цифры «986787,9» заменить цифрами «993787,9»;

7) в строке 4:

а) в графе 6 цифры «2100,0» заменить цифрами «2300,0»;

б) в графе 8 цифры «1100,0» заменить цифрами «1300,0»;

8) в строке 4.1:

а) в графе 6 цифры «2100,0» заменить цифрами «2300,0»;

б) в графе 8 цифры «1100,0» заменить цифрами «1300,0».